令和 2年(2020年)2月12日第 2996号 金沢市 公報 (毎月 3回 1日 11日 21日発行)

。目次 ページ

・告示

0自転車等を移動し、保管したことについて

(歩ける環境推進課)

O自転車等を撤去し、保管したことについて

( " ) 2

0地縁による団体の告示された事項の変更につ

いて (市民協働推進課) 3

0介護保険法の規定による事業者の指定につい

て (5件) (介護保険課) 3

0介護保険法の規定による事業の廃止について

(2件) ( " ) 5

0児童福祉法の規定による医療機関の指定につ

いて (地域保健課) 5

0平成 9年告示第232号(金沢市営住宅条例の

規定に基づき市営住宅に係る利便性係数を定

めたことについて)の一部改正について

(市営住宅課) 5

-公告

O開発行為に関する工事の完了について

(建築指導課)

.消防局公告

O消防車のサイレンの使用について(警防課)

.公営企業告示

0金沢市ガス供給条例の規定に某づく調整単位

料金の算定について (経営企画課)

O金沢市液化石油ガス供給条例の規定に基づく

調整単位料金の算定について ( "

.公営企業公告

O指定給水装置工事事業者の給水装置工事の事

業の廃止について (企業総務課)

O下水道排水設備工事業者の指定の取消しにつ

いて ( "

&
ロ 方て

⑨金沢市告示第27号

6

6

6

6

7

7

金沢市自転車等駐車場条例(平成3年条例第 l号)第11条第 l項(同条例第17条第3項において準用する場合を含

む。)の規定により自転車等を移動し、保管したので、金沢市自転車等駐車場条例施行規則(平成3年規則第3号)

第 7条(同規則第13条において準用する場合を含む。)の規定により次のとおり告示します。

令和 2年 2月12日

金沢市長 山

1 移動し、保管した自転車等が駐車してあった駐車場又は暫定自転車等駐車場の名称

金沢市営金沢駅第 1自転車駐車場

金沢市営金沢駅第2自転車駐車場

金沢市営金沢駅第3自転車駐車場

金沢市営金沢駅原付バイク駐車場

金沢市営金沢駅東自転車駐車場

金沢市営金沢駅西広場地下自転車駐車場

金沢市営本町 2丁目自転車駐車場

金沢市営西金沢駅東自転車駐車場

金沢市営西金沢駅西自転車駐車場

金沢市営東金沢駅東自転車駐車場

金沢市営森本駅西自転車駐車場

金沢市営野町駅前自転車駐車場

金沢市営金石バス停前自転車駐車場

野 之 義

令和2年(2020年)2月12日第2996号 金沢市 公報

金沢市営表参道自転車駐車場

金沢市営十問町自転車駐車場

金沢市営香林坊自転車駐車場

金沢市営柿木畠自転車駐車場

金沢市営片町広場自転車駐車場

金沢市営兼六園下暫定自転車駐車場

金沢市営武蔵自転車駐車場

金沢市営森本駅東第2自転車駐車場

金沢市営金沢駅西暫定自転車駐車場

金沢市営竪町自転車駐車場

金沢市営此花町自転車駐車場

金沢市営竪町第 2暫定自転車駐車場

2 移動し、保管した自転車等の台数

自転車 118台

原動機付自転車 2台

3 自転車等を移動し、保管した日

令和 2年 1月 1日から同月31日まで

4 移動し、保管した自転車等の返還を申し出る場所

金沢市此花町 3番 2号

公益財団法人金沢まちづくり財団

5 移動し、保管した自転車等を返還する日時及び場所

日時 令和 2年 2月12日から同年 5月11日まで

午前10時から午後 7時まで

場所金沢市問屋町2丁目95番地

金沢市自転車等保管庫

⑨金沢市告示第28号

金沢市自転車等の駐車対策及び放置防止に関する条例(平成6年条例第45号)第6条第 2項及び第 7条第2項の規

定により自転車等を撤去し、保管したので、同条例第9条第 1項の規定により次のとおり告示します。

令和 2年2月12日

l 撤去し、保管した自転車等を撤去した場所及び台数

撤去し、保管した自転車等を撤去した場所

金沢駅前自転車等放置禁止区域

西金沢駅前自転車等放置禁止区域

片町地区自転車等放置禁止区域

竪町地区自転車等放置禁止区域

間明町 1丁目地内

2 撤去し、保管した自転車等を撤去し、保管した日

令和 2年 1月 1日から同月31日まで

3 撤去し、保管した自転車等を返還する期間及び場所

(1)期間

令和 2年 2月12日から同年 8月11日まで

(2) 場所

金沢市問屋町2丁目95番地

金沢市自転車等保管庫

2

金沢市長 山 野 之 義

撤去し、保管した自転車等の台数

白 転 車 4台

白 転 車 1台

白 転 車 8台

白 転 車 1台

白 転 車 l台

令和2年(2020年)2月12日 第 2996号 金沢市 公報

⑨金沢市告示第29号

地方自治法(昭和22年法律第67号)第260条の 2第11項の規定により地縁による団体の告示された事項の変更の届

出があったので、同条第10項の規定により次のとおり告示します。

令和 2年2月12日

金沢市長 山 野 之 義

区分 変更事項 変更前 変更後 変更年月日

代表者の氏 大西英樹 茶志川辰雄
藤江南町会

名及び住所 金沢市藤江南 1丁目 7番地 2 金沢市藤江南 1丁目106番地 3
令和 2年 1月19日

三ツ屋町会
代表者の氏 森下 正俊 前川 譲次

令和 2年 1月19日
名及び住所 金沢市三ツ屋町イ69番地 1 金沢市三ツ屋町ハ30番地 1

三馬本町会
代表者の氏 吉田克実 里見哲夫

令和 2年 1月19日
名及び住所 金沢市三馬 2丁目24番地 金沢市三馬 2丁目19番地

利屋町町会
代表者の氏 荒木武司 大島良治

令和 2年 1月26日
名及び住所 金沢市利屋町い 3番地 2 金沢市利屋町と 2番地

⑨金沢市告示第30号

介護保険法(平成 9年法律第123号)第41条第 1項本文の規定により指定居宅サービス事業者として次のとおり指

定したので、同法第78条第 l号の規定により告示します。

令和 2年 2月12日

金沢市長 山 野 之 義

介護 保 険 事業 所
事業者の名称、 指定年月日 サービスの種類

事業所番号 名称 所在地

1760191468 訪問看護ステーシ 金沢市馬替2丁目 株式会社シェー 令和元年12月1日 訪問看護

ョン シェーネア 124番地 1 ネアルト

ルト

1770106548 訪問介護事業所 金沢市若宮 1丁目 株式会社高度介 令和元年12月1日 訪問介護

若宮ステーション 79番地 護施設運営管理

センター

1770106555 ニチイケアセンタ 金沢市長田本町チ 株式会社ニチイ 令和 2年 1月1日 訪問介護

一長田本町 18番地 3 オフィ 学館

ス長田 2階

1770106563 学研ココフ ァン金 金沢市清川町10番 株式会社学研コ 令和 2年 1月1日 訪問介護

沢清川ヘルパーセ 12号 コフ ァン

ンター

⑨金沢市告示第31号

介護保険法(平成 9年法律第123号)第41条第 1項本文及び第53条第 1項本文の規定により指定居宅サービス事業

者及び指定介護予防サービス事業者として次のとおり指定したので、同法第78条第 l号及び第115条の10第 1号の規

定により告示します。

令和 2年2月12日

金沢市長 山 野 之 義

介護 保 険 事業 所
事業者の名称、 指定年月日 サービスの種類

事業所番号 名称 所在地

1760191450 和み訪問看護ステ 金沢市戸水 1丁目 幸和快合同会社 令和元年12月1日 訪問看護

ーンョン 217番地 介護予防訪問看護

3

令和2年(2020年)2月12日 第 2996号 金沢市 公報

1770106514 うちくる Rent 金沢市福久 1丁目 株式会社うちく 令和元年12月 1日 福祉用具貸与

106番地 るアシスト 介護予防福祉用具貸与

1770106571 スギ金沢ステーシ 金沢市藤江北4丁 株式会社スギ薬 令和 2年 1月23日 福祉用具貸与

ョン 目280番地 局 介護予防福祉用具貸与

特定福祉用具販売

特定介護予防福祉用具

販売

⑨金沢市告示第32号

介護保険法(平成 9年法律第123号)第42条の 2第 1項本文の規定により指定地域密着型サービス事業者として次

のとおり指定したので、同法第78条の11第 1号の規定により告示します。

令和 2年2月12日

金沢市長 山 野 之 義

介護 保 険 事業所
事業者の名称 指定年月日 サービスの種類

事業所番号 名称 所在地

1790101057 看護小規模多機能 金沢市馬替2丁目 株式会社シェー 令和元年12月 1日 看護小規模多機能型居

シェーネアルト 124番地 1 ネアルト 宅介護

1790101073 樹楽 ゆ い の 杜 金沢市堅田町甲87 株式会社インテ 令和 2年 1月 1日 地域密着型通所介護

番地 グFラjレウェjレフ

ェア

⑨金沢市告示第33号

介護保険法(平成 9年法律第123号)第42条の 2第 1項本文及び第54条の 2第 1項本文の規定により指定地域密着

型サービス事業者及び指定地域密着型介護予防サービス事業者として次のとおり指定したので、同法第78条の11第 1

号及び第115条の20第 1号の規定により告示します。

令和 2年 2月12日

金沢市長 山 野 之 義

介護 保 険 事業所
事業者の名称、 指定年月日 サービスの種類

事業所番号 名称 所在地

1790101065 デイサービスゆい 金沢市戸水 1丁目 特定非営利活動 令和元年12月3日 認知症対応型通所介護

ま~る戸水 293番地 法人ニット 介護予防認知症対応型

通所介護

⑨金沢市告示第34号

介護保険法(平成 9年法律第123号)第46条第 1項の規定により指定居宅介護支援事業者として次のとおり指定し

たので、同法第85条第 1号の規定により告示します。

令和 2年 2月12日

金沢市長 山 野 之 義

介護 保 険 事業所
事業者の名称、 指定年月日 サービスの種類

事業所番号 名称 所在地

1770106522 和み居宅介護支援 金沢市戸水 1丁目 幸和快合同会社 令和元年12月 1日 居宅介護支援

事業所 217番地

4

令和2年(2020年)2月12日 第 2996号 金沢市 公報

⑨金沢市告示第35号

介護保険法(平成9年法律第123号)第75条第2項の規定により指定居宅サービス事業者から当該指定居宅サービ

スの事業を廃止する旨の届出があったので、同法第78条第2号の規定により次のとおり告示します。

令和 2年2月12日

金沢市長 山 野 之 義

介護 保 険 事業所
事業者の名称 廃止年月日 サービスの種類

事業所番号 名称 所在地

1770101614 ヘルパーステ)ショ 金沢市馬替2丁目 株式会社シェー 令和元年11月30日 訪問介護

ン憩 8番地 1 ネアルト

1770106183 itosie問屋町 金沢市問屋町 1丁 株式会社プレシ 令和元年12月31日 訪問介護

目37番地 ャス

⑨金沢市告示第36号

介護保険法(平成9年法律第123号)第78条の 5第2項の規定により指定地域密着型サービス事業者から当該指定

地域密着型サービスの事業を廃止する旨の届出があったので、同法第78条の11第 2号の規定により次のとおり告示し

ます。

令和 2年2月12日

金沢市長 山 野 之 義

介護 保 険 事業所
事業者の名称、 廃止年月日 サービスの種類

事業所番号 名称 所在地

1770101614 デイサービス 憩 金沢市馬替2丁目 株式会社シェー 令和元年11月30日 地域密着型通所介護

120番地 ネアルト

1790101032 樹楽ゆいの杜 金沢市堅田町甲87 株式会社インテ 令和元年12月31日 地域密着型通所介護

番地 グラル

⑨金沢市告示第37号

児童福祉法(昭和22年法律第164号)第6条の 2第2項の規定により指定小児慢性特定疾病医療機関として次のと

おり指定したので、同法第19条の19第 l号の規定により告示します。

令和 2年 2月12日

名 称

阪神調剤薬局金沢石引庖

阪神調剤薬局金沢長町庖

⑨金沢市告示第38号

金沢市長 山

所在地

金沢市石引 1丁目 7番16号

金沢市長町2丁目 2番 3号

野 之 義

指定年月日

令和 2年 2月 1日

令和 2年2月1日

平成 9年告示第232号(金沢市営住宅条例の規定に基づき市営住宅に係る利便性係数を定めたことについて)の一

部を次のように改正し、令和 2年4月1日から適用します。

令和 2年 2月12日

金沢市長 山 野 之 義

第 l項の表光が丘住宅の項中 122戸」を 120戸」に、 12戸」を 14戸」に、 1116戸」を 1104戸」に、 172戸」を

184戸」に改め、同表緑住宅の項中 1835戸」を 1775戸」に改める。

-5-

令和2年 (2020年)2月12日第2996号 金沢市 公報

公 とヒ
Eヨ

次の開発行為に関する工事が完了し、都市計画法(昭和43年法律第100号)第36条第2項の規定により検査済証を

交付したので、同条第3項の規定により公告します。

令和 2年 2月12日

金沢市長 山 野 之 義

開発区域又は工区に含まれる地域の名称 開発許可を受けた者の住所及び氏名 公共施設の種類位置及び区域

金沢市疋田 1丁目113番 1から113番 5まで 野々市市新庄6丁目425番地 道路金沢市疋田 1丁目 113番

有限会社アンズ 4

代表取締役三谷長生

消 防局 公 とtニ
Eヨ

消防訓練のため、次により消防車のサイレンを使用します。

令和 2年 2月12日

金沢市消防長 清 i頼 守

場所 金沢市中央消防署管轄区域内(東力町地内)

日 時 令和 2年2月20日(木) 午後3時から午後3時00分まで

公営企業告示

⑨金沢市公営企業告示第 5号

金沢市ガス供給条例(昭和60年条例第48号)第20条の 3第 1項(金沢市ガス供給に関する規程(昭和60年公営企業

管理規程第 5号)第27条第7項の規定によりその例によることとされる場合を含む。)の規定に基づき、調整単位料

金を算定したので、同条例第20条の 3第 3項の規定により、次のとおり告示します。

令和 2年 2月12日

金沢市公営企業管理者 平

l 令和元年10月1日から同年12月31日までの原料の平均価格等

(1) 1トン当たり液化天然ガス平均価格 52， 980円

(2) 1トン当たり液化プロパン平均価格 47， 280円

(3) 1トン当たり平均原料価格 52， 790円

2 原料価格変動額 36， 700円

算式 89， 530円(1トン当たり基準平均原料価格) - 52， 790円(1トン当たり平均原料価格) = 36，700円(100

円未満切捨て)

社鳥 正 実

3 1立方メー トル当たり調整単位料金の額

算式基準単位料金の額 36，700円(原料価格変動額) / 100円XO.082円

この結果、令和 2年 3月 1日から同月 31日までに検針する分に適用される調整単位料金の額は、基準単位料金の

額から30.10円を減算した額になります(小数点第3位以下切上げ)。

⑨金沢市公営企業告示第 6号

金沢市液化石油ガス供給条例(昭和63年条例第 5号)第20条の 3第 l項の規定に基づき、調整単位料金を算定した

ので、同条第3項の規定により、次のとおり告示します。

令和 2年2月12日

金沢市公営企業管理者 平

1 令和元年10月1日から同年12月31日までの平均原料価格

1トン当たり 47，280円

嶋 正 実

6

令和2年(2020年)2月12日 第 2996号 金沢市 公報

2 原料価格変動額 39， 000円

算式 86， 340円(lトン当たり基準平均原料価格) - 47，280円(lトン当たり平均原料価格) = 39，000円(100

円未満切捨て)

3 1立方メートル当たり調整単位料金の額

算式基準単位料金の額一39，000円(原料価格変動額)/ 100円XO.204円

この結果、令和 2年 3月1日から同月 31日までに検針する分に適用される調整単位料金の額は、 基準単位料金の

額から79.56円を減算した額になります(小数点第3位以下切上げ)。

公営企業公告

金沢市指定給水装置工事事業者規程(平成9年公営企業管理規程第12号)第6条の規定により次の指定給水装置工

事事業者から給水装置工事の事業を廃止した旨の届出があったので、同規程第 9条第 3号の規定により公告します。

令和 2年2月12日

金沢市公営企業管理者 平 4号 正 実

指定番号 商号又は法人名 営業所の所在地 廃止年月日

3 浅井電気商会 金沢市北町乙 1番地10 令和元年12月25日

386 宮川管工 金沢市八田町東1512番地 令和元年12月27日

450 有限会社武部タイル庖 金沢市直江町ニ25番地 1 令和元年12月27日

429 村田設備 白山市長屋町イ80番地 1 令和 2年 1月10日

332 サイトウ設備 金沢市笠舞2丁目27番目号 令和 2年 1月16日

金沢市下水道排水設備工事業者の指定等に関する規程(平成13年公営企業管理規程第3号)第10条第 1項の規定に

より次の者の下水道排水設備工事業者としての指定を取り消したので、同規程第11条第2号の規定により公告します。

令和 2年2月12日

商号又は法人名

宮川管工

村田設備

金沢市公営企業管理者 平

営業所の所在地

金沢市八田町東1512番地

白山市長屋町イ80番地 1

嶋 正 実

取消年月日

令和元年12月27日

令和 2年 1月10日

-7-

令和2年(2020年)2月12日 第 2996号 金沢市 公報

地番n
h
u

n
h
U

同
口丁44

ふ午
畠
wp玉

士

m沢金県石

人

所

所

行

行

刷

発

発

印

刷

行

円

n
uド
甚
い
ハ
リ

「
r
v
v写
ノ
Q
F
U

日
日
-
1

2

2
ト世

月

月

定

n
L

っ“
年

年

ハ
リ
ハ
H
v

or
“
0
7臼

ハH
V

ハH
v

o
，，“白
y
臼

年

年

n
L

っ“

円

U
円

u

f
末

午

ぞ

ま
P
1

令
H

A甘

金沢市

金沢市役所

(株)共栄

8